
   فرهنگ 
مؤثر تر از سایر 
حوزه هاست   
سردار سیدهاشم 
غیاثی در مراسم 
پایانی جشنواره 
»شبیه یاس« گفت: 
همچنان که امام 
راحل و رهبر 
فرزانه انقلاب، 
توسعه یافتگی را تابع 
فرهنگ می دانند 
فرهنگ مؤثرتر از 
سایر حوزه هاست 
و باید در جامعه 
اسلامی حاکم باشد. 

شــهــردار مشهد گــفــت:نــگــاه به 
مدیریت شهری نباید به صورت 
کیسه پول باشد، زیرا این کیسه 
پول حقوق بیت المال و درنهایت از 
جیب مردم است.وی درخصوص 
پــرداخــت مطالبات پیمانکاران 
و مطالبات معوق با بیان اینکه به ناچار باید بودجه 
ــزود: تصمیمات غلط در  ــ را افــزایــش مـــی دادیـــم، اف
دوره های قبلی موجب توقف ساخت وساز در مناطق 
به ویژه منطقه های 9 و 11 شده است.  وی افزود: تعداد 
پرونده های قضایی که پس از ابــاغ طــرح تفصیلی 
جنوب غرب مبنی بر انصراف سازندگان و مالکان شکل 
گرفت، بسیار زیاد بود، ما نمی توانیم بدهی ایجاد کنیم 

و راه های درآمدی را ببندیم.

کاهشوابستگیبودجهبهساختوسازها ◾
وی در مورد وجه تمایز بودجه1401با بودجه قبلی با بیان 
اینکه بودجه1401 افزون بر 26هزار میلیارد تومان است 
که 46درصد درآمدهای پایدار را افزایش دادیم و برای 
نخستین بار 70درصد بودجه به سمت فعالیت های 
عمرانی اختصاص یافته است و 36درصد به مناطق 
کمتر توسعه یافته اختصاص یافته است، عنوان کرد: 
میزان وابستگی بودجه به ساخت وسازها کاهش 
یافته و ما به شدت دنبال خودکفایی سازمان هایی در 
شهرداری هستیم که امکان فعالیت اقتصادی دارند.

وی با تأکید بر اینکه شعار ما حمایت از سرمایه گذاری 
در شهر مشهد است و البته اقتصاد ما صرفاً اقتصاد 
زمین نیست، بیان کرد: ما نیاز داریم به سمت شهر 
ثروتمند برویم نه شهرداری ثروتمند به همین دلیل 
شرایط ورود بخش خصوصی به سرمایه گذاری باید 
تسهیل شود. وی افزود: شهرداری از سرمایه گذاری 
سالم چه خارجی و چه داخلی حمایت می کند و 
تمام توان خود را برای ایجاد آسایش مردم از طریق 

سرمایه گذاری فراهم خواهیم کرد، اما تعیین اینکه 
سرمایه گذاری سالم است یا نه، در حیطه وظایف 
ما نیست بلکه مراجع نظارتی باید به این موضوع 

ورود کنند. 

نیازبهشهرفرودگاهی ◾
وی در بخش دیگری با اشــاره به اینکه مشهد نیاز 
بــه شهر فــرودگــاهــی دارد و تــعــداد زائـــران مــا همین 
الان استانداردهای لازم برای شهر فرودگاهی دارد، 
گفت: فرودگاه مشهد در موقعیت مناسبی نیست، 

ــرا همه در کشور قبول دارنـــد کــه آلــودگــی صوتی  زی
و زیست محیطی ایجاد می کند و همچنین تمام 
لندینگ ها از روی شهر است؛ مصوباتی برای تغییر 

فرودگاه داشتیم که به زودی اعام خواهیم کرد.
وی افزود: مطالبه مدیران شهری انتقال فرودگاه است 
ما در این زمینه مطالبه گری و کمک خواهیم کرد و اینکه 
چه چیزی جایگزین فرودگاه شود، نیازمند مطالعه 
اســت. وی در خصوص حل مشکات ترافیکی با 
اشاره به تشکیل مثلثی با حضور شهرداری، نیروی 
انتظامی و گروه های مردم نهاد، عنوان کرد: هرسال 

نزدیک به 230 کشته در سوانح رانندگی در درون  شهر 
و بیش از 20هزار تصادف جرحی اتفاق می افتد که قابل 
قبول نیست. وی افزود: در این زمینه برنامه هایی در 
دست اقدام داریم که شامل انضباط ترافیکی و اصاح 
هندسی است و در زمینه انضباط ترافیکی موضع 

خود را رسماً اعام کرده و محکم پای آن ایستاده ایم. 
وی درخصوص بحث های پیش آمده در مورد ایجاد 
حسینیه در میدان شهدا با اشاره به اینکه این زمین 
یک زیرساخت شهری است که با آن رفتار سیاسی 
مــی شــود، افــــزود: نــزدیــک بــه 30هــــزار متر فضا در 
نزدیک ترین نقطه به حرم مطهر وجود دارد که از آن 
می توان برای فعالیت های دینی و فرهنگی استفاده 
کرد و همچنین برای زائران پیاده که در دهه آخر صفر به 
مشهد تشرف پیدا می کنند می تواند مورد استفاده قرار 
گیرد؛ این فضا بدون استفاده مانده و برای کاربری های 

مختلف در حال تفکیک و طراحی است. 
وی نگاه توسعه ای در شهرداری را توسعه شرق دانست 
و عنوان کرد: البته این به معنای محدودیت در غرب 
نیست، امــا ادامـــه شهر مشهد بــا وضعیت فعلی 
شرایطی مشابه شهر ری و تهران را ایجاد خواهد کرد؛ 
توسعه به غرب تا کجا می خواهد انجام شود؛ متولیان 

باید به این موضوع ورود کنند.

رفتاردوگانهباآلودگیمشهد ◾
وی درباره آلودگی شهر مشهد با بیان اینکه 20درصد 
آلودگی مشهد مربوط به یک جا و سوخت مازوت در 
نیروگاه است، عنوان کرد: چرا درخصوص تخصیص 
سوخت مــازوت به نیروگاه ها رفتار دوگانه می شود، 
اگر قرار است نیروگاه ها با مازوت بسوزند، چرا فقط 
بــرای مشهد اســت، چــرا به نیروگاه های مشهد گاز 

نمی دهند؟
وی با بیان اینکه توسعه حمل ونقل ریلی یکی از 
برنامه های اصلی ما بــرای کاهش آلودگی هواست، 

عنوان کرد: ساخت مترو نباید تنها با هزینه شهرداری 
باشد، بلکه سهم دولت نیز در این موضوع مهم است 
که انتظار می رود در بودجه1401 کمیسیون تلفیق و 

مجلس توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند.

خبرهاییکخطی ◾
 برای ورود اتوبوس های جدید به حمل ونقل عمومی 

برنامه ویژه ای داریم.
 هزینه نگهداری شهر مشهد اشکالی نــدارد زیاد 
باشد، بلکه باید از اسراف در ایجاد هزینه ها جلوگیری 

شود. 
 با تغییر کاربری کوهستان پارک به شدت مخالفیم.

 ساختمان های ناایمن در دوره قبلی شناسایی و به 
دادستان معرفی شوند حتماً باید پاسکو دیگری 

رخ دهد.
 تحقیق و تفحص مربوط به وظایف شهرداری نیست 
و شورا برای هر موضوعی که بخواهد می تواند تحقیق 

و تفحص را اباغ کند. 
 سفرهای خارجی را نفی نمی کنم، اما سفر خارجی 
را صرفاً برای سفر رفتن مجاز نمی دانم بلکه باید سفر 

به نفع مردم باشد.
 حضور مدیران خارج از بدنه شهرداری در دوره ششم 
قابل مقایسه با دوره های قبلی نیست در حال حاضر 

افراد کارشناس خوبی در شهرداری حضور دارند.
 ما پروژه بدون مطالعه انجام نخواهیم داد و همه آن ها 
را لغو کرده ایم؛ مواردی نظیر پل نوغان باید درس عبرتی 
برای پروژه های فاقد مطالعه باشد. نباید به هر قیمتی 

نسبت به اجرای هر پروژه ای اقدام کرد.
 دربــاره گورهای دسته جمعی دستگاه متولی به هر 
جمع بندی برسد آماده همکاری خواهیم بود؛ صحت 

داشتن یا نداشتن آن باید مشخص شود.
 نوروز 1401 تعداد زائران حضور چشمگیری خواهد 

داشت که بالاترین درجه آمادگی را خواهیم داشت.

شهردار در نخستین نشست خبری وعده داد

مشهد به سمت شرق 
توسعه می یابد

خبرخبر
صادرات 44 میلیون دلاری کالا از گمرک خراسان شمالی

بجنورد مدیر گمرک خــراســان شمالی از صــادرات 
44میلیون دلاری کالا از گمرک استان در 10 ماه سال 
جاری خبر داد و گفت: صــادرات کالا در استان از نظر 
ارزشــی نسبت به سال گذشته 41میلیون دلار بیشتر 

بوده که نشان دهنده افزایش 6درصدی است.

به گزارش قدس آناین، جواد جعفری اظهار کرد: میزان 
صادرات کالا از نظر وزنی 49هزار تن بوده که این رقم در 

سال گذشته 151هزار تن بوده است. 
وی یکی از علل افــزایــش ارزش صـــادرات را صــادرات 
شمش آلومینیم بیان کرد و گفت: تا پیش از این پودر 

آلومینا با قیمت تنی 640 دلار صادر می شد که هم اکنون 
پــودر آلومینا به صــورت شمش صــادر می شود.هر تن 
شمش با ارزش 2هـــزارو640 دلار صــادر می شود که به 
ــزوده 2هــزار دلاری بــرای هر تن  ــ معنای فاصله ارزش اف

است.

مدیرکل گمرک خراسان شمالی در ادامــه از راه انــدازی 
 دفــتــر گــمــرک خـــراســـان شــمــالــی در خـــراســـان رضــوی 
)در شهرستان سبزوار( خبر داد و گفت: در حال حاضر 
10 تا 12 واحد تولیدی در خراسان رضوی خدمات خود را 

از گمرک خراسان شمالی دریافت می کنند.

   مهدی توحیدی    شهردار مشهد گفت: خیلی نشست خبری
از مسائلی که گریبانگیر مدیریت شهری است به این 

دلیل بوده که به استیفای حقوق مردم پرداخته نشده 
به همین دلیل در دوره جدید مدیریت شهری ذره ای 

از حقوق مردم کوتاه نخواهیم آمد.

سیدعبدالله ارجائی در نخستین نشست خبری با 
اصحاب رسانه در خصوص موضوع معتادان متجاهر 

با بیان اینکه باید سلیقه ها را کنار گذاشته و قانون را 
مبنا قرار دهیم، اظهار کرد: در قانون به صراحت بیان 
شده باید با تعامل شهرداری توانمندسازی این افراد 

صورت بگیرد و ما آماده تعامل با همه دستگاه ها برای 
ساماندهی معتادان متجاهر هستیم. 

وی با بیان اینکه درخصوص آمار معتادان حرف داریم 
و دستگاه های متولی یک بار برای همیشه اسکن 

قرنیه کنند تا ببینیم چقدر معتاد متجاهر وجود دارد، 

افزود: برخی از معتادان متجاهر مشهدی نیستند، 
چرا باید هزینه آن ها را مردم مشهد بدهند. این 

چرخه معیوب معتاد متجاهر باید اصلاح شود اگر 
دستورالعمل های فعلی کارساز بود موضوع معتادان 

متجاهر نباید روند افزایشی می داشت.
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